Liber .III.

artatur. hoc breue fuitutis iugū dñs
vidit seculariū ceruicib⁹ iprestiū. cum
diceret. venite ad me omnes qui labo
ratis et onerati estis et ego reficiā vos
Et illud Tollite iugū meū sup̄ vos at
spēz quippe iugū et dure fuitutis pon-
dus est subesse ipsalib⁹. ambire terrēa
retinere labētia. Nelle stare cū nō stā-
tib⁹ appetere quidē trāseuncia sed cuž
trāseunib⁹ nolle trāsire. Liter ḡ dimit-
tis q̄ calcat̄ terreis d̄siderijs ab ap-
peritu re⁹ ipsalib⁹ securitate mentis ex-
oneraſ. hec gre. A Circa qđ notā
dū q̄ si forte aliq̄s nō p̄t esse solitari-
us corpe eo q̄ in congregatōe et cōita-
te fratr̄ puerfari cogit. vel qđ plus est
aliq̄s forsitan occupat̄ in negotijs et
curis re⁹ seculariū ex mādato sup̄ ior⁹
āb⁹ obedientiā tenet ex p̄ceptis regu-
le exhibere. talis ergo cui nō sup̄petit
solitudo corporis. debet intendere solitu-
dini cordis. Et q̄uis positus sit inter
hoīes et occupatōes ipales. tñ curas
debet re⁹ seculariū et cogitatōnū iutili-
um a se inq̄stū valet excludere. vt poss-
sit eo liberius deovacare. quia nec so-
litudo corporis utilis est. si defuerit qui
es et solitudo cordis. Qđ gre. xxx mo-
tangit exponens illud. cui dedi in soli-
tudine domū sic d̄t. hoc loco solitudis
nē debemus intelligere corporis an soli-
tudinē mētis. Sz qđ pdest solitudo
corpis si defuerit solitudo cordis. qui
enī corpe remotus viuit. sz tumultib⁹
puerfaciōis hūane terrenoꝝ desiderio-
rū cogitatōib⁹ se inserit. nō est in soli-
tudine. Si v̄o p̄maſ aliquis corporalib⁹
ipsalib⁹ turbis et nūllos curazum
seculariū tumultus in corde patit nō
est in orbe. itaq̄s bñ puerfariib⁹ p̄mū so-
litudo mentis tribuit. vt exurgeat ex
trinsecus strepitū terrenoꝝ desiderio-
rū p̄manet vel ebuliētes ad ifima curas
cordis p̄sum̄ grām reſringat amo-

Dist. I. Ca. V.

ris. omnesq̄ motus īportune se offe-
rētiū leniū cogitatōnū q̄si quasdā cu-
līg ātmanu grauitatis et quoddā sibi
cū dño intra se secretum querant. vbi
cū illo exteriore cessante t̄cepit p̄ in-
terna desideria feruenter v̄l silēter lo-
quatur hec gre. B Unū quilibet
ligiosus qui desiderat familiaris esse
deo et p̄ graciā sanctispūi aīa sua cō-
solari fugere debet tumultū hominū.
q̄zū l̄z et solitudinē maxē mētis dīl-
gere. q̄ deus magis requirit ab homi-
ne spūs q̄ corporis solitudinē. El d̄ qđ fa-
ciendum bea. ber. vñāquāq̄ deuotam
anīaz hortaf sic dicēs. O sancta anīa
sola esto. vt soli creatori serues teipaz
quē ex oībo tibi elegisti fuge publicū
et ipso domesticos. secede ab amicis
et icimis mībil tibi et turbis. ipm obli-
uiscere p̄plm tuuz et domū patris tui et
p̄cupiscet rex decore tuū. an nescis re-
recundū te bēe sponsuz. qui neq̄q̄ suā
tibi idulgere p̄t p̄nciā p̄ntibus cere-
ris. Sccede ergo nō corpe sed mente
sed iūtōe sz deuotōe sed spū. Deusei
requirit cordis nō corporis solitudinē
solus es si nō p̄mūa cogites. si nō af-
fectes p̄ncia si despicias qđ multi su-
scipiūt. si fastidias qđ omnes deside-
rat si iurgia deuices. si damnā nō sen-
tias si nō recorderis iniuriaꝝ. alioqui
nec si solus corpe es solus es hec bea.
bernardus filius

Desidero eciā aliqua scire te. vñ-
domis sanctispūs et fructu et vi-
litate quā assequūf possidētes et habē-
tes illa donavtr̄ eciā valeat p̄dicta ro-
na ad puritatē cordis p̄mouēdā seu
eciā p̄seruādaꝝ et d̄ his cupio edoceti.

Capitulum. VI Pater

Sire debes fili
q̄ omnes grātia et habitu